ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:           /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng 8  năm 2021

V/v huy động nhân lực y tế tham

gia phòng, chống dịch Covid-19

trên địa bàn tỉnh

                            Kính gửi:

                       - Các cơ sở khám chữa bệnh công lập và ngoài công

                         lập trên địa bàn tỉnh;

                                              - Các bác sĩ, y sĩ, điều dưỡng, kỹ thuật viên, dược

                                                 sĩ, người có chuyên môn y tế;

                                              - Các sinh viên năm cuối hoặc vừa mới tốt nghiệp

                                                 thuộc khối ngành sức khỏe.

Trước tình hình dịch bệnh COVID-19 đang bùng phát tại một số tỉnh,

thành phố trong cả nước, tỉnh Đồng Nai là một trong những địa phương chịu

ảnh hưởng rất nhiều trong đợt dịch lần thứ 4. Với dân số trên 3 triệu dân, trong

đó có hơn 1,2 triệu lao động nên việc phòng chống dịch lây lan vào các khu

công nghiệp, nhà máy được đặt lên hàng đầu. Hiện tại, tỉnh Đồng Nai đã có

gần 14.000 ca dương tính với SARS-COV-2; một số công ty, doanh nghiệp có

số lượng lớn người lao động phải dừng sản xuất, kinh doanh; các chợ phải

dừng hoạt động vì đã có nhiều ca nhiễm và lây lan, ảnh hưởng rất lớn đến hoạt

động của các doanh nghiệp, người lao động, tiểu thương; đời sống xã hội của

người dân trên địa bàn tỉnh cũng bị ảnh hưởng trực tiếp.

Trước tình hình đó, tỉnh Đồng Nai đã triển khai quyết liệt các biện pháp

phòng, chống dịch trên địa bàn tỉnh và thiết lập các Bệnh viện dã chiến để thu

dung, điều trị bệnh nhân COVID-19; giao nhiệm vụ cho các bệnh viện đa khoa,

chuyên khoa tiếp nhận, điều trị hồi sức cấp cứu bệnh nhân COVID-19, thành

lập nhiều khu cách ly…

Để đảm bảo nguồn nhân lực kịp thời ứng phó với tốc độ và mức độ lan

truyền, gia tăng nhanh chóng về số ca mắc COVID-19. Ủy ban nhân dân tỉnh

đã đề nghị tăng cường nhân lực từ Bộ Y tế, các tỉnh bạn. Tuy nhiên, nhân lực

y, bác sĩ, cán bộ có chuyên môn y tế để tham gia điều trị, chăm sóc bệnh nhân

COVID-19, điều tra, truy vết, lấy mẫu xét nghiệm và tiêm chủng phòng

COVID-19 hiện tại vẫn còn thiếu so với nhu cầu thực tế.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai kêu gọi, huy động tất cả lực

lượng nhân lực y tế công lập và ngoài công lập; các bác sĩ, y sĩ, điều dưỡng, kỹ

thuật viên, dược sĩ…và người có chuyên môn y tế; các sinh viên năm cuối,

hoặc vừa mới tốt nghiệp thuộc khối ngành sức khỏe trên địa bàn tỉnh cùng

chung tay, hỗ trợ, đóng góp trí tuệ, công sức cùng với tỉnh Đồng Nai đẩy lùi

dịch bệnh.

2

Danh sách đăng ký tham gia chống dịch theo mẫu đính kèm công văn

này, gửi về Sở Y tế tỉnh Đồng Nai theo địa chỉ: số 02, đường Phan Đình

Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai hoặc qua địa

chỉ email: phongchongdichsytdn@gmail.com hoặc liên hệ trực tiếp 02 chuyên

viên Sở Y tế: ông Nguyễn Văn Sơn, số điện thoại: 0945304304 và bà Mai Thị

Liên, số điện thoại: 0977853178. (Sở Y tế Đồng Nai sẽ ghi nhận, liên hệ, mời

tham gia công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh).

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai rất mong nhận được sự chia sẻ, ủng hộ,

góp sức của tất cả các cơ sở y tế, lực lượng y tế trong và ngoài tỉnh để cùng với

tỉnh Đồng Nai sớm khống chế, đẩy lùi và chiến thắng dịch bệnh COVID-19./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.TU, HĐND, UBMTTQVN tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Y tế, TT và TT;

- Báo ĐN, Đài PTTHĐN;

- UBND các huyện, TP;

- Chánh VP, Phó CVP.UBT (VX);

 - Lưu: VT, KGVX, CTTĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoàng

		2021-08-16T15:05:03+0700
	Nguyễn Thị Hoàng
	Tỉnh Đồng Nai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-08-16T16:20:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-08-16T16:20:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-08-16T16:20:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!